

# ACE COMUNICAÇÃO E EDITORA

PREGÃO ELETRONICO - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE - 07/2021

Empresa: ACE COMUNICAÇÃO E EDITORA EIRELI

Endereço: SIG QUADRA 06 LOTE 1295 ZONA INDUSTRIAL BRASILIA

CEP:70.610-460

Telefone: 61 9 9695-5692

Data da Proposta: 17/09/2021

Banco: BRB

Agência: 074

Conta Corrente: 014.530-4

CNPJ: 13.331.928/0001-09

Inscrição Estadual: 07.567.775/001-59

## GRUPO 1

ITEM	PRODUTO PREVISTO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTD TOTAL	VLR Unitário	VALOR TOTAL R\$
1	Cartão de visita	Medida: 9cmx5cm Colorido: 4/4 cores Papel: reciclato 250g/m <sup>2</sup> Acabamento refilado.	UNIDADE	7000	0,98	R\$ 6.860,00
2	Cartão de visita	Medida: 9cmx5cm Colorido: 4/4 cores Papel: couché fosco 300g/m <sup>2</sup> Acabamento: refilado e laminação bopp	UNIDADE	500	0,60	R\$ 300,00
3	Cartão de visita	Medida: 9cm x 5cm Colorido: 4/4 cores Papel: Duo Design 250g/m <sup>2</sup> Acabamento: verniz, BOPP frente e verso.	UNIDADE	500	2,10	R\$ 1.050,00

4	Crachás	<p>Medida: 10x14cm  Colorido: 4/0 cores  Papel: reciclato 240g/m<sup>2</sup>  Acabamento: Refile e Furo</p>	UNIDADE	250	1,00	R\$ 250,00
5	Crachás	<p>Medida: 10x14cm  Colorido: 4/0 cores  Papel: Couché brilho 250g/m<sup>2</sup>  Acabamento: Refile e furo/cordão</p>	UNIDADE	250	1,54	R\$ 385,00
6	Crachás	<p>Media: 10 x 15 cm  Colorido: 4/0 cores  Papel: couché fosco 250g/m<sup>2</sup>  Acabamento: refile e furo/cordão</p>	UNIDADE	250	1,54	R\$ 385,00
7	Pastas	<p>Modelo: Pasta com bolso  Medida: no formato aberto 44x31cm +  bolso e  no formato fechado 22x31cm  Colorido: 4/0  Papel: cartão supremo 300 g/m<sup>2</sup>  Acabamento: Faca de corte especial e cola.</p>	UNIDADE	1.000	4,00	R\$ 4.000,00
8	Pastas	<p>Modelo: Pasta com bolso  Medida: formato aberto 45x 32cm + bolso  e  no formato fechado 22,5x32cm  Colorido: 4/4 cores  Papel: reciclado 240g/m<sup>2</sup>  Acabamento: Faca de corte especial e cola</p>	UNIDADE	1.000	2,90	R\$ 2.900,00

9	Pastas	<p><b>Modelo: Pasta com 3 dobras refilado.</b>  <b>Medida: formato aberto 57cm x 26,5cm aberto e fechado 14,5cm x 12,5cm com faca especial</b>  <b>Papel: 4/4 cor em papel Duo Design 250g/m<sup>2</sup> com aplicação BOPP.</b>  <b>Contendo encartes para envelope de capa de DVD ( 4 unidades) no formato de 12,5cm x 12,5cm aberto com 3 dobras coladas na pasta em Duo Design 250g/m<sup>2</sup> 4/0 cores.</b></p>	UNIDADE	1.000	4,50	R\$ 4.500,00
10	Catálogos e livretos	<p><b>Modelo: Catálogo ou livreto</b>  <b>Medida: fechado 21cm x 29,7cm e aberto 42cm</b>  <b>x 29,7cm, até 36 páginas</b>  <b>Papel: miolo em couché LD 115g/m<sup>2</sup> 4/4 cores</b>  <b>e capa em papel coucé fosco LD 250g/m<sup>2</sup>, 4/0 cores. Acabamento: grampo</b></p>	UNIDADE	1.500	4,54	R\$ 6.810,00
11	Catálogos e livretos	<p><b>Modelo: Catálogo ou livreto</b>  <b>Medida: fechado 21cm x 29,7cm e aberto 42cm x 29,7cm, até 20 páginas</b>  <b>Papel: reciclado 240 g/m<sup>2</sup>, 4/4 cores.</b>  <b>Acabamento: grampo</b></p>	UNIDADE	1.500	4,46	R\$ 6.690,00
12	Apostilas	<p><b>Medida: fechado 21,0 x 29,7 cm e formato aberto 42,0 x 29,7cm, até 20 páginas incluso capas;</b>  <b>Papel: capa em papel cartão supremo LD 250 g/m<sup>2</sup>, laminação bopp fosca e miolo em papel couché fosco LD 90 g/m<sup>2</sup>, 4 x 4 cores</b>  <b>Acabamento: Grampo.</b></p>	UNIDADE	250	9,97	R\$ 2.492,50

13	Apostilas	<p>Medida: fechado 21,0 x 29,7 cm e formato aberto 42,0 x 29,7cm, até 20 páginas incluso capas;</p> <p>Papel: capa em papel offset 250 g/m<sup>2</sup>, e miolo em papel offset 90 g/m<sup>2</sup>, 4 x 4 cores</p> <p>Acabamento: Grampo.</p>	UNIDADE	250	9,30	R\$ 2.325,00
14	Flyer	<p>Medida: 210 x 100 mm</p> <p>Papel: couché fosco 115 g</p> <p>Colorido: 4/4 cores</p>	UNIDADE	2.250	0,71	R\$ 1.597,50
15	Panfleto	<p>Medida: 148 x 210 mm</p> <p>Papel: offset 115 g</p> <p>Colorido: 4/4 cores</p>	UNIDADE	2.250	0,85	R\$ 1.912,50
16	Cartaz	<p>Medida: 42cm x 29,7cm</p> <p>Colorido: 4/0 cores</p> <p>Papel: couché fosco 150g/m<sup>2</sup></p> <p>Acabamento refilado</p>	UNIDADE	100	1,68	R\$ 168,00
17	Livro	<p>Medida: aberto 55cm x 28cm, 21 cm x 28cm fechado, até 200 páginas</p> <p>Papel: capa em Duo Design LD 300g/m<sup>2</sup> em 4x4 cores e miolo em couché fosco LD 115 g/m<sup>2</sup> em 4x4 cores.</p> <p>Acabamento: Colagem PUR, Dobra de Orelhas, BOPP capa.</p>	UNIDADE	1.500	21,62	R\$ 32.430,00

18	Livro	<p>Medida: formato fechado 21cm x 28cm, até 100 páginas</p> <p>Papel: capa em couché fosco LD 210 g/m<sup>2</sup> em 4x0 cores e miolo em couché fosco LD 90 g/m<sup>2</sup> em 4x4 cores.</p> <p>Acabamento: Colagem PUR, Dobra, BOPP fosca frente capa</p>	UNIDADE	1.500	11,39	R\$ 17.085,00
19	certificados	<p>Medida: 210 x 297 mm (A4)</p> <p>Papel: reciclado 250g</p> <p>Colorido: 4/0</p>	UNIDADE	50	4,37	R\$ 218,50
20	certificados	<p>Medida: 210 x 297 mm (A4)</p> <p>Papel: Couché fosco 250g</p> <p>Colorido: 4/0</p>	UNIDADE	50	3,44	R\$ 172,00
21	Bloco de Notas de papel	<p>Medida: 15x20cm</p> <p>Papel: capa em papel duo design 250g/m<sup>2</sup>, 4/0 cores e miolo em papel offset 90g/m<sup>2</sup> sem impressão, até 100 páginas</p> <p>Acabamento: furo Wire-o.</p>	UNIDADE	100	8,14	R\$ 814,00

22	Caderno de anotações	<p>Medida: no formato aberto 19cm x 14,4cm aberto e 9,5cm x 14,4cm fechado</p> <p>Papel: capa em Kraft 110g/m<sup>2</sup> 4/0 cores com BOPP , Capa dura e guarda em pólen 120g/m<sup>2</sup>, sendo até 140 páginas 1/0 cor, e 4 páginas 4/4 cores. Miolo em pólen 80g/m<sup>2</sup> sem impressão com bordas arredondadas.</p> <p>Acabamento: colado, costurado, fita marcadora de página, elástico de fechamento e elástico para colocação de lápis com aplicação em BOPP na capa</p>	UNIDADE	350	21,73	R\$ 7.605,50
23	Jornal	Impressão de jornal, plotagem em papel gloss no formato 94cm x 64cm , 4/0 cores.	UNIDADE	104	17,09	R\$ 1.777,36
24	Adesivo	Confecção e impressão em papel adesivo 184g/m <sup>2</sup>	M2	100	82,70	R\$ 8.270,00
25	Adesivo	Confecção e impressão em adesivo vinil leitoso	M2	4.500	41,55	R\$ 186.975,00
26	Adesivo	Confecção e impressão em adesivo vinilica transparente	M2	100	44,73	R\$ 4.473,00

27	Adesivo	Confecção e impressão em adesivo vinilica perfurado	M2	100	78,38	R\$ 7.838,00
28	Banner	Confecção de Banner em impressão em policromia em lona vinilica, acabamento madeira e corda	M2	37	52,00	R\$ 1.924,00
29	Banner	Confecção de Banner em impressão em policromia em lona perfurada, acabamento madeira e corda	M2	37	81,62	R\$ 3.019,94
30	Banner	Confecção de Banner em impressão em policromia em tecido, acabamento madeira e corda	M2	10	82,50	R\$ 825,00
31	Painel/faixa	Confecção de Painel e Faixa em impressão em policromia em lona vinilica, acabamento refile com dupla face, e/ou ilhões	M2	50	63,14	R\$ 3.157,00

32	Painel/faixa	Confecção de Painei e Faixa em impressão em policromia em lona vinílica perfurada, acabamento refile com dupla face, e/ou ilhões	M2	50	82,02	R\$ 4.101,00
33	Painel/faixa	Confecção de Painei e FAIXA em impressão em policromia em tecido, acabamento com dupla face, e/ou ilhões.	M2	27	82,40	R\$ 2.224,80
34	Papel Gloss	Confecção e impressão em plotagem em papel gloss.	M2	1	135,00	R\$ 135,00
						<b>R\$ 325.670,60</b>

**VALOR TOTAL DO GRUPO 1 - R\$ 325.670,60 (trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos e setenta reais e sessenta centavos)**

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais as despesas, tais como impostos, taxas, transportes, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do edital entregue sem acréscimos de valores

Validade da proposta de 90 dias a partir da data da entrega e recebimento